
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO CONTRATTI IN ESSERE PER IL SERVIZIO DI 

FORNITURA ACQUE POTABILI – REFLUE – IDRICO 

ANTINCENDIO – A SERVIZIO SEDI A.S.L. CN1 AMBITO 

CUNEO/CEVA – ANNO 2016 – CIG 667184008B (Euro 

110.000,00= IVA INCLUSA). 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008 che 
ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 
 
 

 vista la proposta presentata dall’Energy Manager Ing. Michele 
CARAMELLA al Responsabile della S.C. Servizio Tecnico; 

 

0000767 del 11/05/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 preso atto che con deliberazione n. 288 del 04/12/2015 "ADOZIONE 
PER L’ANNO 2016 DEI BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI 
ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. CN1" sono stati 
adottati i budget economici trasversali per l'anno 2016, assegnando 
contestualmente la gestione delle spese (programmazione, impegno, 
liquidazione e monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree individuati 
nel provvedimento citato; 
 

 vista la deliberazione n. 73 del 09/03/2016 "Anno 2016 - 
Programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa 
FAC e pianificazione delle spese relative alle attività a rilevanza 
economica 
 

 rilevato che, al fine di garantire la fornitura del servizio acque potabili - 
reflue – idrico antincendio a servizio delle sedi A.S.L. CN1 dell’ambito 
Cuneo - Ceva, è necessaria l’adduzione da reti acque potabili cittadine in 
gestione a fornitori vari; 
 

 rilevato che il servizio di erogazione sopra citato è contabilizzato in base 
al consumo rilevato dal contatore installato presso i vari “punti di 
fornitura” e l’unità di misura adottata è il m3, oltre a quote fisse di 
accesso al servizio; 
 

 evidenziato che il Gestore del servizio idrico integrato AZIENDA 
CUNEESE DELL’ACQUA S.P.A. ACDA , aggregato insieme agli altri 
gestori sotto un’unica autorità: ATO 4 – Cuneese individuata dalla 
Regione Piemonte con apposita legge, ha competenza territoriale 
specifica, ed in particolare fornisce il servizio per le varie sedi A.S.L. CN1 
ubicate nel Comune di Cuneo, Borgo San Dalmazzo, Dronero, Caraglio, 
Boves, Demonte, Cervasca, Vernante, Ormea, Ceva, Garessio; 

 
 stimato l’importo per la fornitura del servizio acque potabili - reflue - idrico 

antincendio a servizio delle sedi A.S.L. CN1 dei comuni sopracitati- anno 
2016 - rispettivamente di € 100.000,00= oltre IVA a termine di legge; 
 

 vista la necessità di individuare l’ing Michele CARAMELLA responsabile 
del presente procedimento, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 di affidare il servizio di fornitura acque potabili – reflue – idrico 
antincendio presso le sedi A.S.L. CN1 per l’anno 2016 alla Ditta 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

AZIENDA CUNEESE DELL’ACQUA S.P.A. ACDA per le utenze ubicate 
nel Comune di Cuneo, Borgo San Dalmazzo, Dronero, Caraglio, Boves, 
Demonte, Cervasca, Vernante, Ormea, Ceva, Garessio; 
 

  di prevedere che l’importo stimato per la fornitura del servizio acque 
potabili - reflue - idrico antincendio a servizio delle varie sedi A.S.L. CN1 
- anno 2016 – delle sedi presenti nei comuni sopracitati sarà di circa € 
100.000,00= oltre IVA a termine di legge; 

 
 di imputare il costo complessivo presunto di € 110.000,00= IVA 

compresa, al conto 3.10.17.03 del Bilancio 2016, con riserva di ulteriori 
variazioni di importo derivanti da risultanze connesse al contratto di 
fornitura; 
 
 
 
 
 
 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Michele 
CARAMELLA; 

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al 

fine di procedere all’espletamento degli atti amministrativi. 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 

2016 FAC/MAN 3 10 17 03 Acqua € 110.000,00 


